
 

 

 

 
 

 

 
 

 

CONSIGLIO di ISTITUTO   

 

Parte deliberativa estratta dal verbale del  17.12.2021  della riunione del Consiglio di Istituto dell’Istituto 

Comprensivo n. 4  di Bologna. 

DELIBERA n°9                                                                                                    Consiglieri   presenti n°18 

                                                                                                                                      assenti    n°  / 
 CUP: E39J21006220001 

   

Il giorno  17  del mese di   dicembre  dell'anno   2021  alle ore  17,00  in modalità telematica, attraverso 

piattaforma “MEET” si è riunito, convocato dal presidente, il Consiglio di Istituto  

 

• riconosciuto legale il numero degli intervenuti: 

• accertata la validità della seduta ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 416/74; 

• visto il D.M. n. 21 del 01.03.2007; 

• viste le istruzioni  amministrativo-contabili impartite con  D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

• attribuite le funzioni di segretario al  genitore  Signora Lucia Melotti     

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021   Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Vista la candidatura di questo Istituto  presentata in data 10/06/2021; 

Vista l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201; 

Visto il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano 

nazionale per la scuola digitale, numero 224 del 22 luglio 2021, con il quale è stato previsto lo scorrimento 

della graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte ammissibili; 

Vista la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi alle prime 3.231 

posizioni della sopracitata graduatoria, notaprot. numero 43717 del 10/11/2021; 

Vista la comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a finanziamentodelle 

scuole a seguito dello scorrimento della graduatoria, nota prot. numero 44923 del 16/11/2021; 

Vista la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi oltre le prime 3.231 

posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 43717 del 10/11/2021; 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 161 dal 

Consiglio di Istituto del 10/02/2021; 

Tenuto conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

Visto il dispositivo della Dirigente Scolastica Prot.n. 7049 /c24 del 15/12/2021  relativo  all’opportunità  di 

variare il programma annuale con l’inserimento  del progetto nell’area Attività  Didattica A.3.12 – PNSD 

SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM WHEELSETM REVOLUTION SU 4 RUOTE 

Visto  il  Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 



 

 

DELIBERA 
 

Con la seguente maggioranza: 

Presenti   18 

Votanti    18 

Favorevoli  18 

Contrari    _ /_  

 

 

l’assunzione al Programma annuale  del finanziamento di € 16.000,00  ed inserimento del progetto indicato 

in premessa  con la seguente  variazione al Programma annuale  2021  Entrate - Aggregato 3 Finanziamenti 

dello Stato - Voce 6 Altri finanziamenti vincolati dello Stato- Sotto/Voce  18  PNRR – PNSD avviso n.10812 

del 13 maggio 2021 Spazi e strumenti digitali per la STEM”-  Spese A.3.12 – PNSD SPAZI E STRUMETI 

DIGITALI PER LE STEM – WHELLSTEM REVOLUTION STEM SU 4 RUOTE 

 

ENTRATE PROGRAMMA ANNUALE 2021 

Aggregato Descrizione  Previsione di entrata 

3 3 – Finanziamenti dallo Stato   

3.6 – Altri finanziamenti vincolati dello Stato 

3.6.18 - PNRR – PNSD avviso n.10812 del 13 maggio 2021 

Spazi e strumenti digitali per la STEM” 

 

€ 16.000,00 

 

SPESE PROGRAMMA ANNUALE 2021 

Attività  programma annuale 

2021 

Descrizione  Previsione di spesa 

A.3.12  
 PNSD Spazi e strumenti digitali per le 

STEM –  Wheelstem Revolution  stem su 

4 ruote ” 

 

€ 16.000,00 

 

 

 

                                                 

                                             Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                                   Jessica Lorenzini 

                                                                                       

 

 

Bologna, 17 dicembre 2021 

Prot.n.7128/C24    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


